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Třicátý rok vysílání
Žil byl jeden malý chlapec, říkejme 

mu třeba Martínek. Ten obdivoval svého 
tatínka, protože tatínek uměl prak-
ticky všechno na světě. Z několika taktů 
poznávat operní díla, pracovat s pájkou, 
číst poezii, opravovat jakýkoli stroj, hrát 
na housle, být radioamatérem; a také 
vydržet trpělivě sedávat se svými dětmi 
u klavírních etud a stupnic. 

Chlapec rostl a jeho největší radostí 
bylo sedávat za závěsem, jenž odděloval 
od ložnice malou dílničku. Ke třináctým 
narozeninám dostal nejvzácnější možný 
dárek – tatínkovou vlastní rukou vytvo-
řený velký reostat na regulaci napětí pro 
napájení elektrických věciček. Naučil 
se navrhovat plošné spoje a ve škole si 
začal se spolužákem, jehož táta praco-
val ve výzkumném ústavu, vyměňovat 
germaniové a posléze první křemíkové 
tranzistory a diody. Tak vznikly jeho 

první přijímače s KV, SV, DV vsazené 
do skříněk z partiové prodejny v brněn-
ské Pánské ulici. V šestnácti navrhl 
a sestavil opravdovou telefonní ústřednu 
s krokovými voliči pro družstevní, tajně 
křesťanské tábory na Americe. Naučil 
se postupně opravovat, co bylo třeba. 
Zkouškou trpělivosti bývaly opravy pra-
ček Tatramat s poruchovými programá-
tory, ze kterých se při malé opatrnosti 
rozletěly pružinky a kontakty na celou 
koupelnu. Slávu si vydobyl u šťastného 
prastrýčka, když mu „zázračně“ opravil 
jeho milované, ale chraptící kabelkové 
rádio – luxem vysál reproduktor zcela 
zasypaný popelem. Prastrýček byl náru-
živým kuřákem doutníků…  

Šel čas a Pán života mladíka pozval 
ke služebnému kněžství. Jaká Boží leg-
rácka? – inženýr elektrotechniky a tajně 
svěcený kněz. Boží humor byl ovšem pro-
myšlený. „Budeš evangelizovat, budeš 
pokojně spojovat lidi dobré vůle – přes 
rozhlasové vlny. A nebudeš sám, při-
hraji Ti dobré kolegy a kolegyně. Vždyť 
kdyby věrozvěstové Konstantin Cyril 
a Metoděj přišli na Velkou Moravu dnes, 
měli by na zádech vysílačku, že ano,“ 
pravil Hospodin. „Nahé jsou národy bez 
knih“ by Konstatnin učenec upravil na 
„nahé jsou národy bez soudržnosti tvo-
řené tiskem, rozhlasem, televizí, pod-
casty“. Předzpěv Proglas k překladu 
čtveroevangelií do staroslověnštiny by 
jinak zůstal, jak je.

Léta plynula, dílo se dařilo, každý 
měsíc se děl pokrok v ukládání zvuku, 
v mikrofonech, v akustických mate-
riálech. Lidský um dosáhl jednoho 

8. prosince 2025 
uplyne 30 let od zahájení 

vysílání Proglasu ze Svatého Hostýna
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Martin Holík
holik@proglas.cz

z nenápadných vrcholů – všechno 
analogové se začalo měnit v digi-
tální. Amplitudy nahradily nuly 
a jedničky, začaly kalkulačky 
a digitální hodinky, gramodesky 
se změnily na CD, televize se pro-
měnila v DVBT a pak v DVBT2. 
Došlo i na pásmo VKV FM, 
kde už nezbylo žádné místo. 
Bůh vnuknul chytrým inžený-
rům nápad, a tak vznikl DAB, 
později DAB+. Boží požehnání 
pokračuje. 

Tímto vynálezem se stalo 
několik věcí najednou. Dá se 
žádat o technické prostředky 
pro pokrytí obcí dodnes bez sig-
nálu Proglasu, odpadá starost 
o vysílače, vysílání se významně 
zlevňuje, šetří se příroda, jsme 
eko. VKV bude postupně uva-
dat, rozvoj občanské společnosti 
bude mířit k DAB+ a k hybrid-
nímu přijmu, což znamená, že 
posluchače už nebude zajímat, odkud to 
hraje. DAB+ bude robustním základem, 
vhodným i pro – nedej Bože – přírodní 
pohromy nebo válečný stav. 

V tomto 73. Zpravodaji Proglasu píší 
na stranách 4 a 5 Milan Tesař, Helena 
Bretfeldová a Jiří Vitouch o tom, co 
můžete doma na dálku s námi prožít: 
letní festivaly, proglasové ceny Za krásu 
slova, Strážnici; místa, na která se spe-
ciálně za vámi vypravíme. Na stranách 
6–9 píší Adéla Šimoníková o  našem 
rozhlasovém studiu v Olomouci, Silvie 
Jeřábková o studiu v Praze, Martin 
Weisbauer o studiu v Hradci Králové 
a Antonín Žolnerčík o studiu v Ostravě. 

Na desáté straně vysvětluje správkyně 
Klubu přátel Lenka Večeřová, proč se 
s vámi potřebujeme vidět a nabídne vám 
výměnu obyčejného radiopřijímače za 
mírně dražší, s rozsahy FM i DAB+. 

Nové posluchače, kteří mají po třiceti 
letech možnost dobrého příjmu Proglasu, 
zveme mezi podporovatele. Že je Proglas 
nejen rádio, dokazuje na 11. straně i malá 
Galerie Proglas. Poslední, 12. strana je 
veledůležitá, uvádí totiž termíny vypí-
nání devíti z patnácti současných VKV 
FM vysílačů. 

S Boží pomocí Martin Holík

Nový vysílač
DAB+ na Veklké Javorině



Maraton hudby Brno podesáté 
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Festival Maraton hudby Brno promění 
i letos historické centrum města v pulzu-
jící prostor, kde se potkávají žánry, kul-
tury i generace. Ve dnech 7.–10. srpna 
bude znít v Brně hudba z ulic, parků, 
náměstí, pasáží, kostelů i koncertních 
sálů. Vystoupení probíhají i na parníku 
na Brněnské přehradě, v podzemních 
vodojemech nebo ve vile Tugendhat. 
Festival je jedinečný svou dramaturgic-
kou šíří a schopností přivést do Brna jak 
světové hvězdy, tak talenty z regionu. 

V roce 2025 se koná jubilejní 10. roč-
ník festivalu. Jeho rezidenčním umělcem 
bude indický bubeník Trilok Gurtu, který 
nabídne tři zcela odlišné koncerty včetně 
dvou českých premiér. Poprvé v Česku 
vystoupí také finské kvarteto hráčů na 
foukací harmoniky Sväng, poprvé do 
Brna přijede polské ženské 
trio Sutari s programem uko-
lébavek. Mezi dalšími taháky 
jsou estonské duo Puuluup 
(v Brně vystoupí tito miláčci 
místního publika už potřetí), 
bosenská kapela Dubioza 
Kolektiv nebo srbská hráčka 
na violu Jelena Popržan. 
Vedle world music zazní jazz, 
rock, klasika i lidová hudba 
– s důrazem na konfrontaci 
moravského folkloru s hud-
bou z Chorvatska, Slovenska 
a Čech. Silné zastoupení mají 
letos také moravští písničkáři 
a rockové kapely. 

Naše rádio s festivalem úzce 
spolupracuje. Programový ře-
ditel Proglasu Milan Tesař 

je zároveň šéfdramaturgem Maratonu 
hudby Brno. Naše rádio během festivalu 
pořizuje rozhovory i videa s účinkují-
cími, na festival zveme v různých hudeb-
ních pořadech, těšit se můžete i na sou-
těže o vstupenky. 

Poskytujeme také prostor pro meziná-
rodní konferenci, které se v rámci festi-
valu účastní hudební novináři a rozhla-
soví dramaturgové z několika evrop-
ských zemí (včetně našich partnerů ze 
sítě World Music Charts Europe) a pořa-
datelé různých evropských festivalů. 
Díky tomu si zároveň naše rádio mohou 
prohlédnout i čeští publicisté a  také 
zástupci tuzemských i zahraničních 
hudebníků, hostů festivalů. 

Milan Tesař 
tesar@proglas.cz

Cenu Za krásu slova 
udělíme na festivalu Slunovrat 

v Opavě v sobotu 21. června



Folklorní festivaly v letním čase
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Jako obvykle, bude i letos část vysíla-
cího času věnována propagaci tradičních 
letních folklorních festivalů – především 
červnovému  80. ročníku Mezinárodního 
folklorního festivalu Strážnice a  Hor-
ňáckých slavností, které proběhnou 
před červencovým svátkem sv. Maří 
Magdaleny. Pozvánky a informace usly-
šíte v časovém předstihu v rámci pořadů 
Vonička lidových písní ve všední dny 
dopoledne, Folklorní okénko ve středu 
od 16.00 a Folklorní sedmička v sobotu 
od 18.30.

Letošní ročník MFF Strážnice se koná 
od čtvrtka do neděle 26.–29. 6. 2025 
a Proglas z něj odvysílá v sobotu 28. 6. 
od 9 hodin přímým přenosem z kostela 
Nanebevzetí Panny Marie ve Strážnici 
pořad Anny Hrčkové Nebe podle múz. 
Pro zájemce o přímou účast na festivalu 
uspořádáme tradiční soutěž o volné vstu-
penky v druhém červnovém týdnu – sle-
dujte naše vysílání i webové stránky 
Proglasu.

Termín Horňáckých slavností letos 
připadl na prodloužený víkend 17.– 
–20. 7. 2025; kromě tradičních večerních 
vystoupení v amfiteátru na Strážné hůrce 
ve Velké nad Veličkou proběhnou další 
akce – lidový „jarmek“, výstavy, verni-
sáže a samozřejmě koncerty včetně oblí-
bené soutěže „O najvěčího znalca hor-
ňáckých sedláckých“ Supí škrek ve Velké 
i v okolních obcích. V nedělním odpo-
ledni uzavře slavnosti hudební program 
na Větrném mlýně v Kuželově. 

Kde se v létě setkáme
Kromě prohlídek v Galerii Proglas za 

námi můžete přijet do sídla rádia na Noc 
kostelů, která je ohlášena v celém Čes-
ku na pátek 23. května. Hned druhý den 
se vydáme na Pouť médií na Svatý Ho-
stýn, kterou svolává biskup zodpovědný 
za média v ČBK Stanislav Přibyl. Týden 
nato, v sobotu 31. května jsme přijali po-
zvání na Zdislavskou pouť do Jablonného 
v Podještědí. V pátek 20. června a v sobo-
tu 21. června budeme se stánkem na festi-
valu Slunovrat v Opavě. 

Za týden, v sobotu 28. června nás mů-
žete potkat na Mezinárodním folklorním 
festivalu ve Strážnici. 

V první prázdninovém týdnu, v pátek 
4. července a v sobotu 5. července, bude-
me jako každoročně na Dnech lidí dobré 
vůle na Velehradě a od čtvrtka 10. červen-
ce do neděle 13. července na BVV v Brně 
na konferenci Charis. 

Potkáme se?
Jiří Vitouch       

manazer@proglas.cz

Helena Bretfeldová
bretfeldova@proglas.cz



Studio Olomouc
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Vážení posluchači, rádi bychom vás 
na této straně informovali o aktualitách 
z olomoucké redakce Proglasu.

V únoru letošního roku jsme obno-
vili spolupráci se studenty Teologického 
konviktu v Olomouci. Každý první a třetí 
čtvrtek v měsíci jste zváni k poslechu 
večerních chval (na obrázku dole) přímo 
z našeho studia. Živé modlitby potrvají 
do 6. června. Poté odjedou studenti na 
prázdniny. 

V olomoucké redakci také natáčíme 
pořady do cyklů Na stole je téma, Před 
kostelem a Radioreport. V uplynulých 
měsících jsme například přispěli něko-
lika díly pořadů ze Svatého Kopečku, 
účastnili se konference o duševním 
zdraví dětí v Olomouci nebo jsme pou-
kázali na nezištnou práci u příležitosti 
Jubilea dobrovolníků v rámci Svatého 
roku 2025.

Další součástí naší práce jsou pozvánky 
na nejrůznější akce v olomoucké arcidie-
cézi. Pravidelně vás zveme na mše svaté, 

poutě, modlitby chval nebo duchovní 
obnovy. Nechybí však ani tipy na zají-
mavé výstavy, prohlídky hradů a zámků 
nebo pozvánky na koncerty. 

Závěrem bychom vás rádi pozvali 
k  návštěvě studia na Blažejské náměstí 
v  Olomouci. Aktuálně jsme zde vysta-
vili několik typů digitálních rádií FM/
DAB+. Můžete si je v klidu vyzkoušet, 
zakoupit, případně se přeptat na jaké-
koliv informace ohledně ukončení ana-
logového VKV FM vysílání. Návštěvy 
nám prosím hlaste předem na e-mail  
olomouc@proglas.cz. Těšíme se na vás!

Svým jménem i jménem místního zvu-
kaře Vojty Pchálka děkuji za vaši pří-
zeň. Těšíme se na další společné chvíle 
u  poslechu pořadů (nejen) z produkce 
olomouckého studia Proglasu.

Adéla Šimoníková

Blažejské nám. 4, 779 00 Olomouc
telefon: 511 118 895

olomouc@proglas.cz

Večerní chvály se studenty Teologického konviktu v Olomouci



Studio Praha
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Pražské studio Radia Proglas sídlí 
v  Dejvicích, v budově Katolické teo-
logické fakulty Univerzity Karlovy. 
Obýváme tři prostorné a moderně vyba-
vené místnosti v přízemí, o tu čtvrtou se 
dělíme s redaktory TV Noe. V okolí pak 
najdete Vysokou školu chemicko-tech-
nologickou a České vysoké učení tech-
nické. Každou sobotu se na blízkém 
Vítězném náměstí, tzv. Kulaťáku, konají 
farmářské trhy, zdejší atmosféra je tedy 
velmi příjemná.

V našem studiu proběhla v polovině 
loňského roku pomyslná výměna stráží. 
Kromě mě se tu nyní můžete setkat 
s  kolegyní Lucií Pekárkovou, student-
kou konzervatoře. Já sama jsem absol-
ventkou filozofie a ekonomie a díky 
svým různorodým pracovním zku-
šenostem pro vás natáčím rozhovory 
s lidmi z mnoha oborů.

Mám průpravu ze sociálních slu-
žeb, zaměřuji se tedy často na sociální 
témata, ale hodně mě zajímá i zdra-
votnictví a  dění ve společnosti vůbec. 

Připravuji pro vás 
pořady Na stole je téma, 
Před kostelem a jednou 
měsíčně také týdeník 
o klasické hudbě Oktávu. 
Lucka asistuje při natá-
čení podcastů Charitalk 
a Ecclesia a má u nás na 
starosti pozvánky.

Občas poskytujeme 
i  zázemí našim kolegům 
z jiných redakcí Proglasu, 
to když si potřebují nato-
čit pořad s pražskými 

respondenty. 
Vedení našeho rádia je, jak jistě víte, 

v Brně. V nadsázce se tedy dá říct, že 
Radio Proglas je jedním z mála míst, 
kde Praha dělá to, co řekne Brno☺.

Rády bychom se v dohledné době více 
zaměřily na mladé dospělé. Napište mi 
případně, co si o tomto nápadu myslíte 
a rovnou můžete připojit i vaše nápady 
a doporučení!

Za sebe předesílám, že budu pokračo-
vat v natáčení rozhovorů s obyčejnými 
zajímavými lidmi, jakkoli se toto spo-
jení může zdát paradoxní. Ráda se totiž 
ptám a ještě raději naslouchám.

Na fotce nahoře jsem s klarinetist-
kou Annou Paulovou, která byla hostem 
pořadu Oktáva.

Děkujeme a zdravíme z Prahy.

Silvie Jeřábková
Thákurova 3, 160 00 Praha

telefon: 511 118 883, 220 181 319
praha@proglas.cz

Klarinetistka Anna Paulová 
a redaktorka Silvie Jeřábková



Studio Hradec Králové
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Studio v Hradci Králové bylo zalo-
ženo v říjnu 1999 v  budově Nového 
Adalbertina na Velkém náměstí. Zřízení 
studia se řešilo již za arcibiskupa Karla 
Otčenáška, který na Radio Proglas nedal 
dopustit. 

V Hradci Králové i v diecézi exis-
tuje dobrá síť spolupracujících KAPRů 
(KAmarádů PRoglasu), z  jejíhož středu 
ostatně také náš redaktor vzešel. 

Studio se podílí na vysílání Proglasu 
více způsoby. Nejčastěji jde o tvorbu 
pořadů – především v cyklu Radioreport 
a Na stole je téma, ale například Před 
kostelem, kde prezentuje v  současné 
době vícedílný seriál Kaplani ve služ-
bách potřebným, Oktáva atd. Součástí 
práce jsou i příspěvky do zpravodaj-
ství a do pozvánek, domlouvání živých 
vstupů apod. 

Studio vysílá živě každou čtvrtou 
středu v měsíci růženec a nepravidelně, 
zhruba jednou za měsíc, rovněž večerní 
chvály. Dvakrát za měsíc zpracovává 

Myšlenky na den z Církve českosloven-
ské husitské, občas přispěje i myšlenkou 
vlastní. 

Za dobu existence studia vzniklo 
u  nás i několik vzdělávacích cyklů, 
např. Královéhradecká diecéze v promě-
nách času, O katechezi od Adama nebo 
další teologický cyklus Ekleziologie. 
Ten jsme natáčeli s budoucím biskupem 
Prokopem Brožem, který je poměrně 
častým návštěvníkem studia, dochází 
občas i na modlitbu nešpor. 

V pořadech se vystřídala i řada 
významných respondentů, např. lékařka 
a průkopnice hospiců Marie Svatošová, 
ředitel Parlamentní knihovny a archivu 
Ondřej Tikovský, herec Miloň Čepelka 
nebo exorcista Karel Orlita. 

Martin Weisbauer

Nové Adalbertinum, 
Velké nám. 32/40, 500 03 Hradec Králové

telefon: 495 063 423
hradec.kralove@proglas.cz

Redaktor Martin Weisbauer



Studio Ostrava

9

Ostravské studio, dříve známé jako 
studio Hedvika, se nachází v budově 
Telepace – TV NOE na Kostelním 
náměstí v Moravské Ostravě. 

Za dvacet osm let své existence se stalo 
živým centrem, kde vznikají pořady 
cyklu Radioreport, určené posluchačům 
nejen Moravskoslezského kraje. 

Věnujeme se tématům, která jsou lidem 
blízká, přinášíme regionální zprávy, zají-
mavosti, kulturní tipy i osobní příběhy. 

Významnou součástí naší tvorby jsou 
také debatní pořady cyklu Na stole je 
téma, které otevírají důležitá společen-
ská i lokální témata a dávají prostor růz-
ným názorům. V neposlední řadě připra-
vujeme v cyklu Před kostelem pořady 
s tematikou duchovní, rozhovory s osob-
nostmi a zamyšlení, která oslovují duši. 

Každé pondělí se v  poledne můžete 
s námi modlit Anděl Páně a v podvečer 

každé třetí neděle v měsíci pak máte 
příležitost připojit se k živému vysílání 
Modlitby rodin.  

Již osmnáct let studio vede redaktor 
Antonín Žolnerčík v úzké spolupráci 
s technikem Markem Pospíšilem. 

Pokud budete mít cestu kolem, můžete 
si v naší redakci prohlédnout či zakou-
pit nejnovější typy radiopřijímačů FM/
DAB+. Budeme rádi, když návštěvu 
ohlásíte předem, poněvadž se s nahrá-
vací technikou velice často pohybujeme 
po celém regionu, kde pro vás natáčíme 
další zajímavé pořady. Proto pište nebo 
volejte na dole uvedené kontakty.

Děkujeme a zdravíme z Ostravy.

Antonín Žolnerčík
Kostelní nám. 2, 702 00 Ostrava 1

telefon: 511 118 887
ostrava@proglas.cz

Redaktor Antonín Žolnerčík
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Přijeďte si prohlédnout prostory Proglasu!
Přátelé a podporovatelé Proglasu, zveme vás na návštěvu rádia do Brna 

na Olomouckou 7, přijeďte kdykoli! 
V úterý lze prohlídku zakončit účastí na živě přenášené mši svaté v 18.00. 

Zorganizujte si farní nebo rodinný prázdninový výlet přijeďte z blízka i z daleka.

Kapacita rádiové kaple je dostatečná pro jeden autobus poutníků. 
V Brně je mnoho dalších zajímavostí, rádi doporučíme.

Výjezdy a vzájemné návštěvy
Milí přátelé,
smyslem výjezdů do farností  je infor-

movat vás o postupném vypínání jednot-
livých vysílačů VKV FM z důvodu pře-
chodu z analogového vysílání na levnější  
a ekologičtější digitální vysílání s  lep-
ším pokrytím území Česka. Zároveň 
nabízíme informace o možnosti nadále 
poslouchat Proglas, a to z radiopřijí-
mačů, které umožňují příjem vysílání  
FM i DAB+. 

První zastávkou byl výjezd do města 
Zlín, do dvou farností. Navštívili 
jsme shromážděné v kostele sv.  Filipa 
a Jakuba a  v kostele Panny Marie 
Pomocnice křesťanů. Zájemci mají vždy 
možnost po skončení bohoslužby přijít ke 

stolečku Proglasu, kde jsou jim podány 
informace o přechodu vysílání na digi-
tální DAB+. Je možné osahat si doporu-
čovaná rádia a seznámit se s jejich obslu-
hou. Přijímače je možné si i koupit či 
půjčit. 

Další města, která jsme takto navštívili, 
byla Frenštát pod Radhoštěm, Jablonec 
nad Nisou, Dobratice, České Budějovice 
a Uherský Brod. Děkujeme všem farnos-
tem za milé přijetí a možnost informovat 
vás o změnách příjmu vysílání. 

Pokud byste uvítali podobnou návštěvu 
i ve vaší farnosti, napište nám, zavolejte, 
přijedeme rádi také za vámi. Navštívit 
nás můžete osobně i v sídle Proglasu 
v Brně na Olomoucké 7.

 Prosíme, nezapomínejte na nás, 
pomozte nám udržet vysílání i v  létě 
během dovolených! Vaše podpora 
umožní rádiu pokrýt letní provoz 
a  technické náklady, zajistit prázdni-
nové směny, připravit rozmanitý, nejen 
duchovní, obsah i pro ty, kdo tráví léto 
osamoceni. Děkujeme.

Těšíme se na všechna setkání s vámi!

Lenka Večeřová
klub@proglas.cz

QR kód pro platbu 
mobilem na č. ú.:

4200043003/5500 
Raiffeisenbank a.s.
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Kontakty

Radio Proglas
Olomoucká 7
618 00 Brno

fb.com/proglas

@radioproglas

YouTube Radio Proglas

www.proglas.cz

Hlavní redakce Brno
•	 telefon:  543 217 241, 511 118 800
•	 telefon do živého vysílání pouze 
ve vyhrazených časech a ve vyhra-
zených pořadech: 543 217 242
•	SMS do živého vysílání (nelze 
volat): +420 775 132 132
•	e-mail: radio@proglas.cz
•	audionakladatelství: Slyš.to

„Především nepřísahejte, bratří moji, 
ani při nebi ani při zemi ani při ničem 
jiném. Vaše ‚ano‘ ať je vždy ‚ano‘ a ‚ne‘ 
ať je ‚ne‘, abyste nepropadli soudu.

Vede se někomu z vás zle? Ať se modlí! 
Je někdo dobré mysli? Ať zpívá Pánu!
Je někdo z vás nemocen? Ať zavolá 

starší církve, ti ať se nad ním modlí 
a potírají ho olejem ve jménu Páně. 

Modlitba víry zachrání nemocného, 
Pán jej pozdvihne, a dopustil-li se hří-
chů, bude mu odpuštěno.

Vyznávejte hříchy jeden druhému 
a  modlete se jeden za druhého, abyste 
byli uzdraveni. Velkou moc má vroucí 
modlitba spravedlivého.

Eliáš byl člověk jako my, a když se 
naléhavě modlil, aby nepršelo, nezapr-
šelo v zemi po tři roky a šest měsíců.

A opět se modlil, a nebe dalo déšť 
a země přinesla úrodu.

Bratří moji, zbloudí-li kdo od pravdy 
a druhý ho přivede nazpět, vězte, že ten, 
kdo odvrátí hříšníka od bludné cesty, 
zachrání jeho duši od smrti a přikryje 
množství hříchů.“

List Jakubův 5, 12–20

Galerie Proglas
Výstava

Jany Ondrušové-Wünschové
výběr z tvorby – obrazy,                     

grafika, ilustrace,
do 5. září 2025

Výstava je přístupná od pondělí do 
pátku vždy od 9 do 19 hodin,

o víkendech a svátcích po 
domluvě na tel. 543 217 241.

proglas.cz/galerie
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Vypínáme VKV FM vysílače

►► Liberec/Ještěd 97,9 MHz sobota 31. května 2025 ve 21.15

►► Žďár n.S./Rudolec 104,0 MHz sobota 31. května 2025 ve 12.04

►► Písek/vodárna 89,5 MHz pondělí 30. června 2025 ve 12.04

►► České Budějovice 92,3 MHz pondělí 30. června 2025 ve 14.00

►► Uherský Brod 105,7 MHz čtvrtek 31. července 2025 ve 12.04

►► Příbram/Drahlín 96,0 MHz čtvrtek 31. července 2025 ve 12.04

►► Nové Hrady/Dobrá Voda 107,5 MHz pátek 1. srpna 2025 ve 12.04

►► Jeseník/Praděd 93,3 MHz neděle 31. srpna 2025 ve 21.15

►► Znojmo/Hradiště 107,2 MHz úterý 30. září 2025 ve 12.04

Zatím nebudeme vypínat tyto VKV FM vysílače:
Tábor 88,7 MHz; Velké Meziříčí 107,6 MHz; Třebíč/Kostelíček 96,4 MHz;
Brno 107,5 MHz; Svatý Hostýn 90,6 MHz; Valašské Klobouky 104,2 MHz.



Kdo zatím DAB+ nezachytí nebo dabový přijímač ještě 
nevlastní, má k  dispozici příjem skrze každý televizor 
v DVBT2, přes některé kabelovky, ze satelitu a poslech on-line 
přes internet pevný i mobilní.




